
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

63/2023

23/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/07/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
63/2023

Futura e eventual aquisição de tubos de concreto, blocos de concreto, pavers e
meios-fios, para atender as Secretarias e Fundos, de acordo com a necessidade.

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Tubo de Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm 1.000,0 UNI 259,99 259.990,00

Total do Participante: 259.990,00

Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

5 Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm – CA I com malha 100,000 UNI 448,50 44.850,00

Total do Participante: 44.850,00

Participante: LUIZ FELIPE DE JESUS

1 Tubo de Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm 600,000 UNI 31,00 18.600,00

3 Tubo de Concreto 40 cm x 1mt x 5 cm 2.000,0 UNI 54,00 108.000,00

9 Meio-fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m. 2.000,0 UNI 35,00 70.000,00

Total do Participante: 196.600,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

6 Bloco de concreto 14cm x 19cm x 39cm vedação 10.000, UNI 4,70 47.000,00

8 Paver tamanho 06 cm x 10 cm x 20 cm 2.000,0 M2 56,00 112.000,00

10 Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm 200,000 UNI 98,00 19.600,00

Total do Participante: 178.600,00

Participante: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

7 Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 20 cm 3.000,0 M2 47,90 143.700,00

Total do Participante: 143.700,00

Participante: TUPY PRE- MOLDADOS LTDA

2 Tubo de Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm 600,000 UNI 42,50 25.500,00

Total do Participante: 25.500,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 849.240,00

Assinatura do Responsável

11/07/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


